АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 16» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 16»)

ПРИКАЗ

____________________                                                               №__________________

Смоленск

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Руководствуясь Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказами Департамента Смоленской

области по образованию и науке от 22.08.2023 № 709-ОД «О проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории

Смоленской области», 22.08.2023 № 707-ОД «Об установлении сроков проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области

2023/24 учебном году», приказами Управления образования и молодежной

политики Администрации города Смоленска от 11.09.2023г. №463 «Об утверждении

организационно-технологической модели проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях города

Смоленска в 2023/2024 учебном году» и с целью выявления учащихся проявляющих

повышенный интерес к изучению отдельных предметов

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников (далее

– олимпиада) для учащихся 4-11 классов в 2023/2024 учебном году в следующие

сроки:

26 сентября 2023 г. – история;

27 сентября 2023 г. – физика;

28 сентября 2023 г. – право;

29,30 сентября 2023 г. – физическая культура;

3 октября 2023 г. – русский язык;

4 октября 2023 г. – химия;

6 октября 2023 г. – астрономия;

7 октября 2023 г. – МХК;

10 октября 2023г. – экология;

11 октября 2023 г. – биология;

12 октября 2023 г. – основы безопасности жизнедеятельности;

13 октября 2023 г. – иностранный язык (английский);

14 октября 2021 г. – литература;

17 октября 2023 г. – математика (7-11 классы);

18 октября 2023 г. – математика (4-6 классы);

19 октября 2023 г. – обществознание;

21 октября 2023 г. – экономика;

25 октября 2023 г. – информатика.

26 октября 2023 г. – география;

27,28 октября 2023 г. – технология.

Определить время начала олимпиады – с 8.00 по средам, с 12 часов по

вторникам, четвергам, пятницам, с 10 часов по субботам.

2. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников (далее

– олимпиада)  в 2023/2024 учебном году по математике, информатике, химии,

биологии, астрономии, физике с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы» Образовательного цента «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы» (далее –

«Сириус.Курсы). Время проведения олимпиады с 8.00 до 18.00.

3. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году в составе заместителей директора Семеновой

Е.В., Сергеенковой С.А.,  Григорьевой М.И. и технического специалиста

Солдатенковой М.А.

4. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение №1).

5. Утвердить общественными наблюдателями для осуществления

наблюдения за процедурой проведения всероссийской олимпиады школьников  в

МБОУ «СШ №16» города Смоленска в 2023/2024 учебном году работников школы

Булычеву К.С. и Зенькову Н.В.

6. Предметным жюри  обеспечить проверку работ и оформление

протоколов итогов олимпиады (в двухдневный срок после проведения олимпиады).

Протоколы олимпиады (в электронном виде) и сами работы участников олимпиады

(кроме тех предметов, по которым олимпиада проводится в on-line режиме)

передаются заместителю директора Сергеенковой С.А. для хранения.

7. Заместителю директора Сергеенковой С.А.:

- провести инструктаж всех участников школьного этапа олимпиады;

- назначить ответственных за подготовку бланков заданий для школьников;

- назначить организаторов в аудиториях согласно графика проведения олимпиады;

-  отчеты и протоколы предметны олимпиад сдавать в Управление образования и

молодёжной политики Администрации города Смоленска в 3-хдневный срок после

проведения каждой олимпиады.

8. Освободить обучающихся, участвующих в школьном этапе олимпиады от

учебных занятий только на время её проведения.

9. Руководителям ШМО обсудить итоги школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на заседании методического объединения. Учителям-

предметникам скорректировать проведение внеклассной и внешкольной работы по

предмету с учётом итогов олимпиады.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора  школы                                                                  М.И. Григорьева

Приложение №1

Жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МБОУ «СШ №16» в 2023/2024 учебном году

№

п/п

Предмет  Председатель Члены жюри

1 Русский язык Пятченков М.В. Денисова Л.А., Лынченко Н.А.,

Гордеева А.С., Романовская О.Н.

2 Литература Пятченков М.В. Денисова Л.А., Лынченко Н.А.,

Гордеева А.С., Романовская О.Н.

3 Английский язык Соколова Т.В. Кузьмина Г.Г., Самуйлова Е.А.

4 История Богданова З.Г. Григорьева М.И., Ивашкина

Е.К., Митропольская Е.П.

5 Право Богданова З.Г. Григорьева М.И., Ивашкина

Е.К., Митропольская Е.П.

6 Обществознание Богданова З.Г. Григорьева М.И., Ивашкина

Е.К., Митропольская Е.П.

7 Экономика Богданова З.Г. Григорьева М.И., Ивашкина

Е.К., Митропольская Е.П.

8 География Русанова Л.И. Игнатова И.Ф., Иванова А.А.

9 Технология Коробейникова

М.В.

Зверева Н.А.,Титкова Д.И.,

10 Физическая культура Эстрина Н.В. Азарова М.Н., Абрамов В.Н.

11 ОБЖ Эстрина Н.В. Абрамов В.Н., Иванова А.А.

И.о. директора школы                                                                            М.И. Григорьева